Mors pro patria

Ex M. Tullio tom. 3. Pro Seffio.

An erat mihi in tanto luctu meorum, tanta disjun- ctione, tanta acerbitate, tanta spoliacione omnium re- rum, quas mihi aut natura, aut fortuna dederat, vita retinenda? Tam etiam rudis, tam ignarus rerum? Tam exorsus confusus, aut ingenitus? Nihil audieram? Nihil vi- deram? Nihil ipse legendum, querendoque cognoveram? Ne sciebam vite brevem esse cursum, gloriae sempiter- num? Cùm esset omnibus definita mors, opitandum esse, ut vita, quæ necessitatæ debetur, patriæ potius donata, quæ reservata naturæ videtur? Ne sciebam inter sapientissimos homines hanc contentiōnem tuisse, ut alii dice- rent animos hominum, sensusque morte restringi, alii au- tem ut maxime mentes sapientium, ac fortium virorum, cùm è corpore excellentes, sentire, ac vigere? Quorum al- tertum fugendum non esse, carere sensu: alterum etiæ optan- dum, meliore esse sensu.

Ex Eodem Philip. 14.

O fortunata mors, quæ naturæ debita pro patria est potissimum reddita. Vos vere patriæ natos judico, quærum etiam nomen à Marte est: ut idem Deus, urbem hanc genibus, vos huic urbi genuisse videatur. Illi impii, quos cæcidistis, etiam ad inferos penas patricidii luent: vos, qui extremum spiritum in victoria effudistis, piorum estis tecum, & locum consecuti. Brevis autem vobis vita data est, at memória bene redditæ vita, sempiterna: quæ si non es- set longior, quam hæc vita, quis esset tam amens, qui maxi- mis labiibus, & periculis ad summam laudem, gloriamque contenderet.

Morum depravatorum similitudo.

Ex M. Tullio tom. 1. Verr. 5.

Verris mores improbos, impurosque nostis: fingite vobis, si potestis, aliquem, qui in omnibus rebus istis pat ad omnium flagitorum nefarias libidines esse pos- sit: is erat Apronus ille, qui, ut ipse non solum viræ, sed etiam corpore, atque ore significat, immodica aliquæ vorago est, aut gurges vitiorum, turpitudinumque omnium: hinc in omnibus studiosis, in fanorum expilationibus, in impuris convivis principem adhibebat: tantu[m]que habebat morum similitudo conjunctionem, atque concordiam, ut Apronus, qui alius inhumanus, ac barbarus, isti umi com- modus, ac disertus videretur.

Mari Sinarm.

Ex Maffeo lib. 6.

Ipsorum præcipus pulchritudo mira, & mœnibus conjunctis.

Kk 2.

quadrati ab imo lapidis; lateritia ad summum
Lateres autem ex eodem argilla genere quo pro-
-vata, confedit, & calce optima interliti, in eam duri-
-n, ac firmatam brevi tempore coalescent, ut ferramen-
-is postmodum labefactari vix possint. Crassitudo mēnium
-quatuor, & alicubi sex capit homines, additis ad prospectū
-pargulis, ac mēnibus, & occultis ambulationibus, qua pro-
-fecti oblectationis causa pererunt: pomerium intra, ex-
-traque circuitū spatio sensis in ordinem equitibus patet.
Ad obliquos autem istis modico intervallo turre, & pro-
-pugnacula prominent, artificiosis coniecta fastigii, & po-
-datis elegantibus adornata. Ex iis mēnibus, cūn quādam
-ante his mille annos constet extrincta, nullam tamen in eis ri-
-man, aut signum, aut labem aspicias. Adeo severè, acriter-
-que sarta tecta à regiis curatoribus exiguntur.